
О реорганизации Муниципального казённого дошкольного 
образовательного учреждения детский сад №6 «Малинка» города Инза 

Ульяновской области путем присоединения к Муниципальному 
бюджетному общеобразовательному учреждению Инзенская средняя 

школа №4 имени Е.Я. Вологодской 
 

 

В целях совершенствования сети муниципальных образовательных уч-

реждений, дальнейшего развития дошкольного образования и стимулирования 

создания новых форм и структур дошкольного образования, в целях 

обеспечения преемственности дошкольного и школьного образования, создания 

единой непрерывной системы образования, способствующей эффективному 

развитию ребёнка, а так же оптимизации кадровых, материально-технических, 

организационно-методических средств, направленных на повышение 

эффективности вложенных ресурсов, в соответствии с Федеральным законом 

Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», со статьями 57, 58, 59, 125 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Совета 

депутатов муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области от 25.07.2014 № 89 «Об утверждении Положения о порядке создания, 

реорганизации, изменения организационно-правовой формы, типа и 

ликвидации муниципальных образовательных организаций, а также 

утверждения уставов муниципальных образовательных организаций и внесения 

в них изменений в муниципальном образовании «Инзенский район», 

п о с т а н о в л я ю :  

1. Реорганизовать Муниципальное казённое дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №6 «Малинка» города Инза Ульяновской области 

путём присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению Инзенская средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

г.Инза 

13 марта   2018 г.                                                                        №153 



2 

2. Утвердить План организационных мероприятий по реорганизации 

Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения 

детский сад №6 «Малинка» города Инза Ульяновской области путем 

присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению Инзенская средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской 

(прилагается). 

3. Установить, что с 01.06.2018 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Инзенская средняя школа №4 имени Е.Я. 

Вологодской является правопреемником по правам и обязанностям 

присоединяемого Муниципального казённого дошкольного образовательного 

учреждения детский сад №6 «Малинка» города Инза Ульяновской области в 

соответствии с передаточным актом и остается по типу Муниципальным 

образовательным учреждением. 

4. Функции и полномочия учредителя реорганизованного 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской осуществляет Управление 

образования муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области. 

5. Установить, что основные цели деятельности реорганизованных му-

ниципальных образовательных учреждений сохраняются без изменений. 

6. Заместителю Главы Администрации района - начальнику Управления 

образования муниципального образования «Инзенский район»                    

(М.М. Тимофеева): 

6.1. Обеспечить проведение организационно-штатных мероприятий в 

Муниципальном казённом дошкольном образовательном учреждении  детский 

сад №6 «Малинка» города Инза Ульяновской области в соответствии с 

требованиями трудового законодательства Российской Федерации. 

6.2. Утвердить смету расходов на содержание Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Инзенская средняя школа №4 

имени Е.Я. Вологодской с учётом проведённых мероприятий, установленных 

пунктом 1 настоящего постановления. 

6.3. Осуществить иные необходимые действия в порядке и сроки, пре-

дусмотренные действующим законодательством Российской Федерации 

7. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Инзенская средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской               

(В.В. Царева): 

7.1. В течение 3 дней после вступления постановления в законную силу 

предоставить заявление-уведомление о начале процедуры реорганизации в 



3 

Инспекцию Федеральной налоговой службы по Ленинскому району г. 

Ульяновска. 

7.2. Обеспечить опубликование в печати извещения о реорганизации 

Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения 

детский сад №6 «Малинка» города Инза Ульяновской области путём 

присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению Инзенская средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской. 

7.3. Предложить работникам Муниципального казённого дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №6 «Малинка» города Инза 

Ульяновской области продолжить на основании статьи 75 Трудового кодекса 

Российской Федерации трудовые отношения с Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением Инзенская средняя школа №4 имени Е.Я. 

Вологодской. 

7.4. Внести соответствующие изменения в Устав Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Инзенская средняя школа №4 

имени Е.Я. Вологодской. 

8. Заведующему Муниципального казённого дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №6 «Малинка» города Инза 

Ульяновской области (И.С. Козлова): 

8.1. В течение 3 дней после вступления постановления в законную силу 

предупредить в установленном порядке работников Муниципального казённого 

дошкольного образовательного учреждения детский сад №6 «Малинка» города 

Инза Ульяновской области об изменениях условий труда. 

8.2. Известить в письменном виде кредиторов учреждения о реоргани-

зации, с разработкой необходимых мероприятий, связанных с реорганизацией 

учреждения в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. 

8.3. Подготовить  проект передаточного акта, осуществить проведение 

необходимых мероприятий, связанных с реорганизацией учреждения, в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации. 

9. Председателю Комитета по управлению муниципальным имуществом 

и земельным отношениям муниципального образования «Инзенский район» 

(М.П. Фролов): 

9.1. Утвердить передаточный акт Муниципального казённого 

дошкольного образовательного учреждения детский сад №6 «Малинка» города 

Инза Ульяновской области Муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению Инзенская средняя школа №4 имени Е.Я. 

Вологодской. 



4 

9.2. Закрепить имущество за Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением Инзенская средняя школа №4 имени Е.Я. 

Вологодской. 

10. Начальнику управления финансов муниципального образования 

«Инзенский район» (С.Г. Вишнякова) подготовить проект решения Совета де-

путатов муниципального образования «Инзенский район» «О бюджете муни-

ципального образования «Инзенский район» на 2019 год» с учетом реоргани-

зации Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения  

детский сад №6 «Малинка» города Инза Ульяновской области путём 

присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению Инзенская средняя школа №4 имени Е.Я. Вологодской. 

11. Настоящее постановление вступает в законную силу после его 

официального опубликования. 
12. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации района – начальника Управления 

образования муниципального образования «Инзенский район»              

Тимофееву М.М. 

 

 

 

Глава Администрации района                                                               А.И.Макаров 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тимофеева Маргарита Михайловна 

2-53-90 

ав-2 

Приложение  

к постановлению Администрации 



5 

муниципального образования  

«Инзенский район» 

от «____» _____________  2018 №_____ 

 

План  

организационных мероприятий по реорганизации Муниципального казённого 

дошкольного образовательного учреждения детский сад №6 «Малинка» города 

Инза Ульяновской области путем присоединения к Муниципальному 

бюджетному общеобразовательному учреждению Инзенская средняя школа№4 

имени Е.Я. Вологодской 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок Ответственные 

1.  Издание приказа управления образования МО 

«Инзенский район» О реорганизации Муници-

пального казённого дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №6 

«Малинка» города Инза Ульяновской области 

путем присоединения к Муниципальному 

бюджетному общеобразовательному 

учреждению Инзенская средняя школа №4 

имени Е.Я. Вологодской 

в течение 3-х дней 

после официаль-

ного опубликова-

ния данного по-

становления 

Управление 

образования 

МО «Инзен-

ский район» 

2.  Проведение совещания и ознакомление коллек-

тива Муниципального казённого дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №6 

«Малинка» города Инза Ульяновской области с 

порядком реорганизации. 

в течение 3-х дней 

после официаль-

ного опубликова-

ния данного по-

становления 

Заведующий 

МКДОУ д/с 

№6 «Малинка» 

г. Инза, 

директор 

МБОУ 

Инзенская СШ 

№4  

3.  Уведомление налоговых органов о предстоящей 

реорганизации Муниципального казённого 

дошкольного образовательного учреждения дет-

ский сад «№6 «Малинка» города Инза 

Ульяновской области путем присоединения к 

Муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 

в течение 3-х дней 

после официаль-

ного опубликова-

ния данного по-

становления 

директор 

МБОУ 

Инзенская СШ 

№4 

4.  Письменное уведомление кредиторов Муници-

пального казённого дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №6 

«Малинка» города Инза Ульяновской области 

в течение 3-х дней 

после издания 

приказа Управле-

ния образования 

Заведующий 

МКДОУ д/с 

№6 «Малинка» 

г. Инза 

5.  Уведомление фонда социального страхования, 

пенсионного фонда, фонда обязательного меди-

цинского страхования о предстоящей 

реорганизации Муниципального казённого 

дошкольного образовательного учреждения дет-

ский сад «№6 «Малинка» города Инза 

В течение 5 дней 

после официаль-

ного опубликова-

ния данного по-

становления 

Заведующий 

МКДОУ д/с 

№6 «Малинка» 

г. Инза 



6 

Ульяновской области путем присоединения к 

Муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 

6.  Опубликование в СМИ сообщения о 

реорганизации Муниципального казённого 

дошкольного образовательного учреждения дет-

ский сад «№6 «Малинка» города Инза 

Ульяновской области путем присоединения к 

Муниципальному бюджетному 

общеобразовательному учреждению Инзенская 

средняя школа №4 имени Е.Я.Вологодской 

В течение 5 дней 

после официаль-

ного опубликова-

ния данного по-

становления 

директор 

МБОУ 

Инзенская СШ 

№4 

7.  Уведомление сотрудников Муниципального 

казённого дошкольного образовательного 

учреждения детский сад «№6 «Малинка» города 

Инза Ульяновской области об изменении 

существенных  условий труда.  

В течение 5 дней 

после официаль-

ного опубликова-

ния данного по-

становления 

директор 

МБОУ 

Инзенская СШ 

№4, 

Заведующий 

МКДОУ д/с 

№6 «Малинка» 

г. Инза»,  

8.  Проведение инвентаризации имущества и фи-

нансовых обязательств Муниципального 

казённого дошкольного образовательного 

учреждения детский сад «№6 «Малинка» города 

Инза Ульяновской области, оформление ин-

вентаризационных описей основных средств и 

малоценных предметов, дебиторской и креди-

торской задолженности.  

до 15.05.2018 Главный бух-

галтер МКДОУ 

д/с №6 

«Малинка» г. 

Инза» 

9.  Проведение сверки задолженности 

Муниципального казённого дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «№6 

«Малинка» города Инза Ульяновской области 

до 20.05.2018 Главный бух-

галтер МКДОУ 

д/с №6 

«Малинка» г. 

Инза» 

10.  Подготовка бухгалтерского баланса 

Муниципального казённого дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «№6 

«Малинка» города Инза Ульяновской области 

до 20.05.2018 

 

 

 

 

Главный бух-

галтер МКДОУ 

д/с №6 

«Малинка» г. 

Инза» 

11.  Подготовка передаточного акта имущества Му-

ниципального казённого дошкольного 

образовательного учреждения детский сад №6 

«Малинка» города Инза Ульяновской области 

до 28.05.2018. Главный бух-

галтер МКДОУ 

д/с №6 

«Малинка» г. 

Инза 

 

12.  Передача муниципального имущества 

Муниципального казённого дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «№6 

«Малинка» города Инза Ульяновской области в 

казну муниципального образования «Инзенский 

район» с последующей передачей его Муници-

пальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению Инзенская средняя школа №4 

до 28.05.2018. Управление 

образования, 

Заведующий 

МКДОУ д/с 

№6 «Малинка» 

г. Инза, 

директор 

МБОУ 



7 

имени Е.Я.Вологодской. Подготовка 

соответствующих проектов распорядительных 

актов. 

Инзенская СШ 

№4 

13.  Подготовка документов, необходимых для ис-

ключения Муниципального казённого 

дошкольного образовательного учреждения дет-

ский сад «№6 «Малинка» города Инза 

Ульяновской области из Единого государствен-

ного реестра юридических лиц. 

до 28.05.2018 Заведующий 

МКДОУ д/с 

№6 «Малинка» 

г. Инза 

 

 


